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Hundrastgårdar och ändring av lokala 
ordningsföreskrifter – Hagsätraskogen och 
Årstapark  

Hemställan till kommunfullmäktige 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos 
kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna 
enligt stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning avser att anlägga två 
hundrastgårdar i år, en i Stureby och en i Hagsätraskogens 
naturreservat. Då hundrastgårdarnas placering finns bestämda i 
Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter kan inte nya 
anläggas utan att registreras i dessa ordningsföreskrifter.  

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning vill att den planerade 
hundrastgården på Enskedefältet vid Sockenvägen ska tas bort från 
bilaga 9 till de lokala ordningsföreskrifterna eftersom det finns 
planer på att bygga en driving range på platsen.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
hemställer hos kommunfullmäktige att lägga till två hundrastgårdar 
i bilaga 9 till de lokala ordningsföreskrifterna. 

Bakgrund 
Under de senaste två åren har antalet hundar i staden ökat kraftigt. 
Det, tillsammans med stadens förtätning, påverkar möjligheterna för 
hundar och hundägare att umgås. I staden möjliggörs detta främst 
genom hundrastgårdar som bland annat syftar till att minska 
konflikten mellan hundägare och icke hundägare. Rastgårdarna är 
de enda platser i staden som är specifikt utformade för hundar. 
Förvaltningen erfar att det råder stor efterfrågan på hundrastgårdar i 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. 

Ärendet 
Under 2022 avser förvaltningen att anlägga två nya hundrastgårdar, 
en i Stureby och en i Hagsätraskogens naturreservat.  
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Förvaltningen vill att den planerade hundrastgården på 
Enskedefältet vid Sockenvägen ska tas bort från bilaga 9 till de 
lokala ordningsföreskrifterna, eftersom det finns planer på att bygga 
en driving range på platsen.  

Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar 
ska hållas kopplade på offentlig plats, med undantag för de områden 
där kommunen anordnat hundrastplatser. Dessa hundrastplatser 
finns angivna på karta i föreskrifternas bilaga 9. Stadens 
hundrastgårdar är alltså definierade till antal och placering. På 
grund av denna specifikation krävs ett nytt beslut i 
kommunfullmäktige varje gång förvaltningen anlägger en ny 
hundrastgård.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Stadsmiljö och lokaler. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta Vantörs stadsdelsnämnd 
hemställer hos kommunfullmäktige att ändra bilaga 9 i de lokala 
ordningsföreskrifterna enligt följande:  

 Lägg till ny hundrastgård i Stureby enligt bilaga 
Hundrastgård Stureby.  

 Lägg till ny hundrastgård i Hagsätraskogens naturreservat 
enligt bilaga Hundrastgård Hagsätraskogens naturreservat.  

 Häv beslutet om hundrastgård på Enskedefältet vid 
Sockenvägen enligt bilaga Hundrastgård Enskedefältet. 

Anders Carstorp  Kersti Tagesson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Hundrastgård Stureby 
2. Hundrastgård Hagsätraskogens naturreservat 
3. Hundrastgård Enskedefältet
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